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Resumen de Ingresos y Gastos por Conceptos y Subconceptos - Ejercicio 2025

Presupuesto Total. Estado de ingreso

Cap | Art | Cpto | Subcpto

Descripcion

Subccto

Concepto Articulo Capitulo

30

303

30300

30301

31

312

31200

31201
31210
31213
31299

32

320

32008
32099

322

32202

323
32300

324

Tasas, Precios Publicos y
Otros Ingresos

Tasas

Tasas académicas

Tasas académicas por
servicios administrativos
Tasas académicas por
serv. de centros adscritos
y vincul.

Precios publicos

Servicios académicos por
ensefianzas regladas
Servicios Académicos 1Y 2
Ciclo Centros Propios
Servicios Académicos De 3
Ciclo En Centros Propios
Masteres Oficiales
Practicas académicas
externas extracurriculares
Otros

Otros ingresos
procedentes de
prestaciones de servicios
Derechos de matricula en
cursos y seminarios
ensefian. propias
Inscripciones a jornadas,
congresos y similares
Otros cursos y seminarios
Derechos de examen y
seleccion de personal
Derechos examen selec.
per. admin. y serv. func.
Contratos articulo 60
l.o.s.u.

Contratos

Servicios prestados por
unidades de apoyo a la
investigacion

1.400.000,00

210.000,00

17.000.000,0
0

100.000,00
1.500.000,00
90.000,00
20.000,00

1.000,00
80.000,00

10.000,00

1.081.000,00

24.068.410,00

1.610.000,00

1.610.000,00

18.710.000,00
18.710.000,0

3.748.410,00

81.000,00

10.000,00

1.081.000,00

277.000,00
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Cap

Art

Cpto | Subcpto

Descripcion

Subccto

Concepto

Articulo

Capitulo

32400

32402
32406

324.14

325

32500

326

32600
32601

32606

329

32999

Servicio centralizado de
ciencias de la salud
Servicio Central De Ciencia
Y Tecnologia

Planta de cultivos marinos
Servicios centrales de
investigacion en salinas la
Esperanza (SC-ISE)
Derechos de alojamiento,
restauracion residencia y
otros

Derechos alojamiento
coleg. univers. y residenc.
Servicios deportivos
universitarios

Tarjetas de usuarios

Alquiler instalaciones
Inscripcidn competiciones
uca

Otros ingresos
procedentes de
prestaciones de servicios
Otros ingresos por
servicios prestados

90.000,00

150.000,00
30.000,00

7.000,00

741.000,00

200.000,00
45.000,00

240.000,00

1.073.410,00

741.000,00

485.000,00

1.073.410,00

41

42

44

45

412

41200

41201

421
42100

440

44000

Transferencias Corrientes

De organismos
auténomos

De otros organismos
auténomos
Transferencias de otros
organismos auténomos
Subvenciones de otros
organismos auténomos

De la seguridad social

Del servicio andaluz de
salud

S.a.s. plazas vinculadas
De empresas publicas y
otros entes publicos
De sociedades mercan.,
ent. y otros ent. public.
Transferencias de soc.
mer., ent.yo. ent. p

De comunidades
autonomas

60.000,00

40.000,00

1.097.280,00

60.000,00

100.000,00

1.097.280,00

60.000,00

100.000,00

1.097.280,00

60.000,00

158.094.490,0

166.960.838,00
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