

Resumen de Ingresos y Gastos por Conceptos y Subconceptos - Ejercicio 2025

Presupuesto Total. Estado de ingreso								
Cap	Art	Cpto	Subcpto	Descripción	Subccsto	Concepto	Artículo	Capítulo
3				Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos				24.068.410,00
	30			Tasas			1.610.000,00	
		303		Tasas académicas		1.610.000,00		
			30300	Tasas académicas por servicios administrativos	1.400.000,00			
			30301	Tasas académicas por serv. de centros adscritos y vincul.	210.000,00			
	31			Precios públicos			18.710.000,00	
		312		Servicios académicos por enseñanzas regladas		18.710.000,0		
			31200	Servicios Académicos 1 Y 2 Ciclo Centros Propios	17.000.000,0			
			31201	Servicios Académicos De 3 Ciclo En Centros Propios	100.000,00			
			31210	Másteres Oficiales	1.500.000,00			
			31213	Prácticas académicas externas extracurriculares	90.000,00			
			31299	Otros	20.000,00			
	32			Otros ingresos procedentes de prestaciones de servicios			3.748.410,00	
		320		Derechos de matrícula en cursos y seminarios enseñan. propias		81.000,00		
			32008	Inscripciones a jornadas, congresos y similares	1.000,00			
			32099	Otros cursos y seminarios	80.000,00			
		322		Derechos de examen y selección de personal		10.000,00		
			32202	Derechos examen selec. per. admin. y serv. func.	10.000,00			
		323		Contratos artículo 60 I.o.s.u.		1.081.000,00		
			32300	Contratos	1.081.000,00			
		324		Servicios prestados por unidades de apoyo a la investigación		277.000,00		

Cap	Art	Cpto	Subcpt	Descripción	Subccto	Concepto	Artículo	Capítulo
			32400	Servicio centralizado de ciencias de la salud	90.000,00			
			32402	Servicio Central De Ciencia Y Tecnología	150.000,00			
			32406	Planta de cultivos marinos	30.000,00			
			324.14	Servicios centrales de investigación en salinas la Esperanza (SC-ISE)	7.000,00			
		325		Derechos de alojamiento, restauración residencia y otros		741.000,00		
		326	32500	Derechos alojamiento coleg. univers. y residenc.	741.000,00		485.000,00	
			32600	Servicios deportivos universitarios				
			32601	Tarjetas de usuarios	200.000,00			
			32606	Alquiler instalaciones	45.000,00			
		329		Inscripción competiciones uca	240.000,00			
				Otros ingresos procedentes de prestaciones de servicios		1.073.410,00		
			32999	Otros ingresos por servicios prestados	1.073.410,00			
4				Transferencias Corrientes				166.960.838,00
	41			De organismos autónomos			100.000,00	
		412		De otros organismos autónomos		100.000,00		
			41200	Transferencias de otros organismos autónomos	60.000,00			
			41201	Subvenciones de otros organismos autónomos	40.000,00			
	42			De la seguridad social			1.097.280,00	
		421		Del servicio andaluz de salud		1.097.280,00		
			42100	S.a.s. plazas vinculadas	1.097.280,00			
	44			De empresas públicas y otros entes públicos			60.000,00	
		440		De sociedades mercan., ent. y otros ent. public.		60.000,00		
			44000	Transferencias de soc. mer., ent. y o. ent. p	60.000,00			
	45			De comunidades autónomas			158.094.490,0	